«In Christi nomine, amen. Die iovis sexto aprilis, Tridenti, / in episcopali pallacio, pre-
sentibus venerabili patre domino Iohanne, Dei gratia episcopo Caprulano, dominis Pe-
tro abbate Sancti Laurencii prope Tridentum, Nicolao / plebano Sancti Bassi Castella-
nensis diocesis, Andrea Quirino vicecomite, Iacobino de Cremona et Guidone de Papia
iudicibus vica/riis Tridentinis, Bonmessio de Paganottis de Verona, Aychebono, Guiliel-
mo de Belenczanis et Odorico condam domini Adel/pretti iudicibus, Odorico Badeca,
Boninsegna de Garduno, Poldo Murle, Symone de Gardulis et Ferandelo condam Ro-
landi civibus / Tridentinis, magistro Bartholomeo medico de valle Lagari, Aczolino con-
dam domini Benascutii) de Verona, Cristiano domini Bartholomei / de Roveredo et
Antonio de Asylo, Tarvisiensis diocesis, notariis, testibus et aliis rogatis et vocatis.

Venerabilis pater dominus Bar/tholomeus, Dei gratia episcopus Tridentinus, dux, mar-
chio et comes, cum annulo quem suis tenebat manibus, pacis osculo interve/niente, in-
vestivit nobilem virum dominum Guilhelmum filium condam domini Aczonis de Castro-
barcho, presentem et recipientem pro se et / heredibus suis et nepotibus et pronepoti-
bus ac collateralibus quos institueret sibi heredes, ita quod uno decedente alter succe-
dat et / descendentes ex eis de omnibus suis feodis antiquis et acquisitis seu emptis per
eum vel alium pro eo a quacumque persona, videlicet de / iurisdictione civili et crimi-
nali mero et mixto imperio, arimanis et arimaniis Avii et omnibus aliis feodis que specta-
rent / domino episcopo et episcopatui Tridentino in plebatu, curia et pertinenciisj), et de
decimis, castro et castellancia Castellani et Serevallis cum / dosso superiori et inferiori,
et de decimis, iurisdictione civili et criminali, mero et mixto imperio comitatusk), pleba-
tus et curie / Lizane, et generaliter de omnibus aliis suis feodis antiquis seu noviter ac-
quisitis in tota valle Lagarina et in omnibus plebatibus Avolani, / Liczane, Lagari, Gar-
duni, Murii, Brentonici et Avii; ita quod, propter hoc, quod absque requisicione seu li-
centia domini episcopi Tridentini alie/nationes huiusmodi feodoruml) facte sint, nullum
preiudicium generetur, sed per idemm) habeatur, ac si tunc temporis petita fuisset ipsa
licentia ab ipso domino / episcopo et ecclesia Tridentina et obtenta, hoc expressim dicto
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quod in presenti investitura intelligantur et sint dicta feoda quocumque modo forent /
devoluta ad episcopum vel episcopatum Tridentinum, ita quod de ipsis idem dominus
Guilhelmus pro se et suis heredibus, ut superius continetur, intelli/gatur et sit investi-
tus, et ita secundum quod superius continetur idem dominus episcopus eundem domi-
num Gwilhelmum, recipientem pro se et heredibus / suis, ut superius continetur inve-
stivit. Cuin) dominus Gwilhelmus, corporaliter tactis scripturis, iuravit fidelitatem ipsi
domino episcopo et ecclesie / Tridentine et quod erit fidelis vasalus ipsi domino episcopo
et eius successoribuso), et omnia faciet et observabit ad que vasalli domino / tenentur,
anteposito honore domini imperatoris et aliorum suorum anteriorum dominorum. Et ibi
incontinenti dictus dominus episcopus precepit / dicto domino Gwilhelmo quod daret
eidem feodum in scriptis, qui dominus Gwilhelmus infrascripta feoda ipsi domino epi-
scopo in scriptis / dedit. Primo videlicet iurisdictionem, decimas, honores, arimanos et
arimanias totius castri et castellancie curie et perti/nenciep) Castellani. Item castrum et
turrim Seravallis cum dosso superiori et inferiori et eorum pertinenciis. Item omnem
iurisdictionem / civilem, honores, iura et bona totius curie et pertinencie Ale, que ab
antiquo spectarent dicto episcopatui. Item omnem iurisdictionemq) mixtum / et merumr)

imperium in civilibus et criminalibus totius plebatus Avii et omnes arimanos et arima-
nias et alia iura que aliquo / modo spectarent dicto episcopatuis). Item omnes iurisdic-
tiones civiles et criminales, merum et mixtum imperium, honores et decimas / totius ple-
batus, comitatusk) et districtus curie et pertinencie Liczane, excepta decima de Varcot),
que spectat domino Gwilhelmo filio / quondam domini Aczonis de Castrobarcho filii
quondam domini Friderici. Item omnes iurisdictiones civiles et criminales, merum et
mixtum / imperium, honores et decimas totius plebatus et comitatusk) districtus Bexe-
niu) et curie et pertinencie eiusdem. Item omnem iurisdic/tionem et honores totius ple-
batus Brentonici et curie et pertinencie eiusdem. Item decimam Pedresiniv) et omnes de-
cimas et iuris/dictiones plebatus Lagari quas dominus Iacobinus de Liczana tenebat vel
possidebat vel quasi. Item certas decimas plebatus / Garduni et certas arimanias, arima-
nos et famulos dicti plebatus. Item medietatem mansorum et decime de Aldeno et eius
perti/nenciis. Item omnia alia bona iura, iurisdictiones, decimas, honores, exemptiones
et alia que tenebantur et possidebantur vel quasi per dominos / de Bexenow), de Licza-
na, de Brentonico seu Dosso Maiori vel eorum heredes vel per aliquem eorum in supra-
dictis contratis vel locis seu aliqua / earumx) vel aliquo modo suprascripto vel spectan-
temy) episcopatui Tridentini et omnia alia sua feoda antiqua vel empta vel acquisita per
ipsum dominum / Gwilhelmum, et si qua feoda plus invenerit in scriptis bona fide da-
bit. // Quibus omnibus sic peractis, prenominatus dominus episcopus de turri ac palla-
cio de medio castri Bexeniu) cum omni iure pertinente / dicte p(ar)tiz), quod fecerataa) bone
memorie dominus frater Philippus, episcopus Tridentinus, dicto domino Gwilhelmo
dictus dominus Bartholomeus / episcopus confirmavit et fecit in omnibus et per omnia,
secundum quod dictus dominus frater Philippus episcopus fecerat.

Ceterum de premissis / conscripta sunt per me Boniohannem notarium infrascriptum
duo tenoris eiusdem publica documenta, unum scilicet domino Gwilhelmo / predicto et
reliquum dicte ecclesie Tridentine. Anno Domini Mo CCCo VII, indicione quinta.
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Ego Boniohannes Bonandree, apostolica et / imperiali auctoritatibusab) notarius et pre-
fati domini episcopi scribaac), presens rogatus ea publice scripsi.

Ego Cristianus, imperiali auctoritate notarius, / filius quondamad) Bartholomei de Rove-
redo, supradictis interfui et rogatus scribere et subscribere me subscripsi signumque
meum ap/posui, ad maiorem roboris firmitatem.

Ego Antonius, imperiali auctoritate notarius, filius quondam magistri Conradini de Asilo,
/ diocesis Tervisineae), supradictis omnibus presens interfui et rogatus scribere et subscri-
bere me subscripsi signumque meum apposui, / ad maiorem roboris firmitatem».

Itaque prenominatusaf) dominus Henricus, episcopus Tridentinus, dux, marchio
et co/mes, pro se et successoribus suis canonice intraturis inag) episcopatu et eccle-
sia Tridentina, consideratis et cognitis diligenter / requisitione et investitura
predictis et certis aliis instrumentis et iuribus eiusdem domini Gwilhelmi, et super
hiisah) / pleno tractatu solempni consilio et matura deliberatione prehabitis, inve-
stituram eandem auctoritate qua fungiturai) / et ea qua ratione ducatus, marchio-
natus et comitatus suorum iurisdictione potitur et omni alio iure quo melius / po-
test confirmavit, ratificavit et etiam approbavit. Et dictum dominum Gwilhel-
mum, flexis genibus, devote pe/tentem et recipientem pro se suisque heredibus,
de predictis rebus de quibus per eundem dominum Bartholomeum episcopum
in/vestitus fuit et in omnibus et per omnia secundum quod per eum investitus fuit
cum annulo suo, mutuo pacis osculo / accedente, recti et legalis feodi tytulo inve-
stivit. Preterea idem dominus episcopus, pro se ac successoribus episcopatus /
et ecclesia Tridentina prelibatis, cum eodem annulo ac similiter mutuo pacis inter-
veniente osculo nominatum dominumaj) / Gwilhelmum, recipientem pro se
suisque heredibusak), de feodis positis et consistentibus in castro et castellantia Ca-
stri / Corni, castri Nomiial) et Dossi Maioris seu in plebatuam) Lagaro emptis seu
acquisitis per dictum dominum Gwilelmum de / Castrobarcho aut per alium seu
aliosan) vice suiao) in partibus et contratis predictis post mortem prefati domini Bar-
tholo/mei episcopi usque in diem presentemap), investiendo ipsum de eis, necnon
dando et concedendo eidem iuxta formam investiture / predicte eiusdem domi-
ni Bartholomei episcopi Tridentini et in omnibus et per omnia, secundum quod
in ea continetur.

Quibus omnibus / sic peractis, prefatus dominus Gwilhelmus promisit solem-
pniter dicto domino episcopo legiptime stipulanti et recipienti pro se / ac succes-
soribus episcopisaq) et ecclesia prelibatisar), corporaliter tactis ewangeliis sacro-
sanctis, ad sancta Dei ewangelia iuravit / quod ipseas) ammodo eisdem domino
episcopo, successoribus et ecclesie fidelis erit vasallus eisque perpetuo fidelitatem
puram et / meram imparcieturat) et reddet, prout in sacramento fidelitatis plenius
continetur. /
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Anno Domini Mo CCCo XIIIIo, indictione duodecima. /

Ego Boniohannes Bonandree, civis Bononiensis, apostolice et imperiali auctori-
tatibusau) notarius et prefati domini episcopi / scriba, predictis presens rogatus ea
publice scripsi. /

Ego Cristianus, imperiali auctoritate notarius, filius [quondam]av) Bartholomei de
Roveredo, una cum dictoaw) Boniohanne notario / suprascripto predictis omnibus
interfui et rogatus scribere et subscribere signum meum apposui et me subscripsi,
/ ad maiorem roboris firmitatemax).

Ego Antonius notarius olim magistri Gerardiniay) de Asylo, una cum suprascriptis
Boniohanneaz) et Cristiano notariis, / omnibus interfui et rogatus scribere et sub-
scribere signum meum apposui et me subscripsi, ad maiorem roboris / firmita-
tem. /

Copiata per me Martinum notarium de Thesino, habitatorem Roveredi, die iovis
VIIIIo aprilis Mo CCCCo XVIo, de commissione / egregii et potentis viri domini
Aldrigetti de Liczana de Castrobarcho et cetera, domini mei, et signum meum
consuetum apposui. /

(ST) Ego Wilhelmus Rottaler, clericus Ratisponensis, publicus imperiali aucto-
ritate notarius, ex / mandato reverendissimi in Christo patris et domini domini
Iohannis, Dei gratia episcopi Tridentini, suprascripta / instrumenta investitura-
rum ac feodorum transumpta et autenticata per manus Martini de / Thesino no-
tarii eiusque signo roborata de verbo ad verbum exemplavi et in hanc publicam
/ formam redegi, nil addendo vel minuendo aut sensum immutando et omnino
ac per omnia / concordat cum originali. In cuius fidem manu mea propria scripsi
et subscripsi una cum no/tario infrascripto signumque meum apposui.

(ST) Ego Ramengus, filius quondam ser Iohannis de Balachis, civis Verone,
habitator / Roveredi vallis Lagarine, suprascripte diocesis Tridentine, publichus
imperiali aucto/ritate notarius, visso originali exemplo suprascripti transumpti et
diligen/ter examinato, et cognoscens manum et signum dicti originalis / exempli
fuisse et esse suprascripti Martini notarii publici qui dictum / exemplum scripsit,
collationatoque et diligenter auscultato dicto / exemplo cum suprascripto tran-
sumpto scripto per suprascriptum dominum Guilielmum, et / cum invenerim
dictum exemplum cum dicto transumpto consonum esse / et nihil penitus muta-
tum quod habeat vitiare sensum vel substantiam, / ideo me subscripsi et signum
meum apposui consuetum ad fidem et / robur omnium premissorum.

a) C1 segue decimo espunto; B1, B2, C2 dominico.   b) B1 Huserstol; B2 Hussertal; C2 Huçerstal.
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c) B1, C2 Bonazunta; B2 Bonzunta.   d) C1 segue et cassato.   e) B1, B2, C2 Petrozoto.   f) B1, B2